УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об объявлении 24,25 и 26 июня

2024 года днями траура

В результате террористических акций, совершенных 23 июня 2024 года

на территории городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала» и городского округа «город Дербент» Республики Дагестан,

имеются жертвы и пострадавпше.

Выражая скорбь по погибпшм и соболезнуя их родным и близким,

постановляю: «

1. Объявить 24, 25 и 26 июня 2024 года днями траура в Республике

Дагестан.

2. В дни траура на всей территории Республики Дагестан приспустить

Государственные флаги Российской Федерации, Государственные флаги

Республики Дагестан, флагй муниципальных образований Республики

Дагестан.

3. Учреждениям культуры и телерадиокомпаниям, расположенным на

территории Республики Дагестан, отменить все развлекательные,

увеселительные мероприятия и передачи в дни траура.

4. Правительству Республики Дагестан принять необходимые меры по

оказанию помощи семьям погибших и пострадавшим.

5. Настояшдй Указ вступает в силу со дня его подписания.

^равлени^ Глава
Де/7опроиз8од5й§?ж6лики Дагестан С. Меликов

Г. Махачкала

24 июня 2024 года

№78